裝

訂

線

外交部　函
地址：臺北市凱達格蘭大道二號
承辦人：洪錦宜
電話：(02)2348-2613
電子信箱：emagent40@mofa.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國104年5月22日

發文字號：外經組字第10400148150號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文（10400148150-0-0.pdf、10400148150-0-1.pdf、10400148150-0-2.doc，共3

個電子檔案）

主旨：有關世界貿易組織(WTO)將於本（104）年度下半年執行

「青年學者計畫」（Young Professionals Programme）徵選

事，詳如說明，敬請協助惠轉相關大專院校，鼓勵符合條

件之我國青年踴躍申請。

說明：

一、依據常駐世界貿易組織代表團本年5月18日世貿字第

10400004340號函辦理。

二、查YPP計劃旨在提供WTO開發中與低度開發國家會員之青

年學者於WTO各秘書處實習之機會，提供其了解WTO各

項協定之專業知能、吸收貿易議題專業經驗並於日後WTO

人才徵募時增加獲選機會。

三、該徵選計畫預計於本年度下半年開始執行，屆時將公佈於

WTO官方網站（www.wto.org），有志青年學者可逕自上

網申請，無須透過政府提名，報名資格如下：

（一）年齡32歲以下，須具有國際經貿相關科系之碩士學歷

，並有2年相關工作經驗為佳；

（二）曾就WTO相關領域發表學術研究或展現相關專業能力

；

（三）具備戰略思考並能獨自完成或參與團體工作之能力；

第 1 頁 共 2 頁

-1981045596

檔　　號：
保存年限：

裝

訂

線

（四）能展現對貿易政策之強烈興趣；

（五）能流利使用英文、法語或西班牙語。

四、獲選者將可在WTO各秘書處工作實習1年（不可延長），

並支付每個月3,500瑞郎薪水、醫療保險及旅行支出等。

五、檢送我常駐世界貿易組代表團來函及該計畫資訊如附，敬

請協助周知我相關大專院校。

正本：教育部

副本：中華民國常駐世界貿易組織代表團(不含附件)
電子公文
交 換 章

104/05/25
15:13:51

第 2 頁 共 2 頁

-1981045596

	教育部